
ČT 2, PORT, 15.11.2010, Avízo, Projekt Onkogen, 1. 12. 2010 
 
Rakovina patří k nejzákeřnějším nemocem současné doby. Moderní medicína ale 
dělá pokroky a naděje nemocných na uzdravení se stále zvyšuje. ... Ne u 
všech nádorů se však daří vyhlídky pacientů vylepšit. Mezi ty, které stále 
odolávají, patří nádory hlavy a krku. Na ty se zaměřil projekt Onkogen, na 
kterém v současnosti pracují čtyři vědecká pracoviště v České republice. 
Vědci z Ústavu molekulární genetiky AV ČR ve spolupráci s lékaři z 
Anatomického ústavu 1. Lékařské fakulty UK, Fakultní nemocnice Motol a 
jednou soukromou firmou hledají nové diagnostické prostředky, které by 
chirurgům pomohly rychle a jednoduše stanovit, kam až dosahuje zasažená 
tkáň. 
http://www.ceskatelevize.cz/program/port/622-projekt-onkogen 

 


